29.01.2013 III 33-1.6.5-132/12
Z-6.5-21650  1. Februar 2013
1. Februar 2018
Kendrion Linnig GmbH
Riedheimer Straße 5
88677 Markdorf
Feststellanlage "Schließgeschwindigkeitsregler
mit Feststellvorrichtung - System LINNIG"

Leistungsmerkmale des Netzgeräts zu beachten.
 Liste 1: Brandmelder mit Auslösevorrichtung der Firma HEKATRON Vertriebs GmbH
lfd. Nr. Typenbezeichnung Leistung P [W] DIN EN 544
1. Rauchschalter
1.1 ORS 142 0,6 Angaben hinterlegt3
1.2 ORS 142 W 0,6 Angaben hinterlegt3
2. Wärmeschalter
2.1 TDS 247 0,6 Angaben hinterlegt3
2  DIN EN 60079-14 Elektrische Betriebsmittel für gasexplosionsgefährdete Bereiche; Elektrische
Anlagen in explosionsgefährdeten Bereichen; Ausgabe 2004-07
3  Technische Daten und Konstruktionsmerkmale sind beim Deutschen Institut für Bautechnik hinterlegt.
4  DIN EN 54 Bestandteile automatischer Brandmeldeanlagen; Ausgabe 1996-10
 DIN EN 54-5 Wärmemelder; Punktförmige Melder mit einem Element mit statischer Ansprech-
schwelle; Ausgabe 2001-03
 DIN EN 54-7 Punktförmige Rauchmelder; Rauchmelder nach dem Streulicht, Durchlicht- oder
Ionisationsprinzip; Ausgabe 2001-03
E
le
kt
ro
ni
sc
he
 K
op
ie
 d
er
 a
bZ
 d
es
 D
IB
t:
 Z
-6
.5
-2
16
50
Allgemeine bauaufsichtliche Zulassung
Nr. Z-6.5-21650
Seite 5 von 13 | 29. Januar 2013
Z647.13 1.6.5-132/12
2.1.3 Energieversorgung
 Als Energieversorgung müssen, entsprechend den jeweiligen Anschlussparametern, die
Geräte nach Liste 2 verwendet werden.
 Die Energieversorgung muss die Brandmelder mit Auslösevorrichtung nach Abschnitt 2.1.2,
die angeschlossenen Feststellvorrichtungen (einschließlich der jeweiligen Trennstufe) nach
Abschnitt 2.1.4 und ggf. Sicherheitseinrichtungen nach Abschnitt 2.1.5 mit einer Gleich-
spannung von 24 V versorgen. An eine Energieversorgung dürfen mehrere Brandmelder an-
geschlossen werden. Hierbei sind die Leistungsmerkmale der Energieversorgung zu
beachten.
 Die gesamte Energieversorgung muss der Norm DIN EN 60950-15 entsprechen.
Liste 2: Energieversorgungen
lfd. Nr. Typbezeichnung Hersteller Leistung P [W]
1 Netzgerät NAG 02 HEKATRON 10,8
2 Netzgerät NAG 03 HEKATRON 21,0
3 Netzgerät NAG 04 HEKATRON 18,0
4 Netzgerät NG 517 HEKATRON 21,6
5 Netzgerät NG 519 HEKATRON   8,4
6 Netzgerät NG 521 HEKATRON 43,2
2.1.4 Feststellvorrichtungen
2.1.4.1 Allgemeines
 Die Feststellvorrichtungen nach Liste 3 (siehe Anlage 1) müssen die zum Schließen der
Abschlüsse erforderliche Energie im gespeicherten Zustand halten und bei entsprechendem
Signal der Auslösevorrichtung nach Abschnitt 2.1.2 oder des Handauslösetasters (siehe
Abschnitt 3.3) den Abschluss zum Schließen freigeben.
 Die Bestimmungen zur Energieversorgung nach Abschnitt 2.1.3 sind zu beachten. Es dürfen
nur Geräte mit 24 V Gleichspannung verwendet werden.
2.1.4.2 Feststellvorrichtungen für Schiebetüren und Schiebetore
 Als Feststellvorrichtung müssen die Schließgeschwindigkeitsregler mit elektrisch betriebener